
فناوریهایی که در سال جدید رخ نشان خواهند داد (5)

ماهوارههای مدار نزدیک

در سال 2015 با کمک شبکه بههم پیوستهای از ماهوارههای نانو که 24 ساعته در هفت روز هفته به دور
زمین میگردند، جریان تازهای از دادههای بیدرنگ درباره سیارهمان نمایان خواهد شد

این مطلب یکی از مقالات پرونده ویژه «چشمانداز فناوری در سال 2015» است. برای دریافت کل این پرونده ویژه اینجا را کلیک کنید. 

مجموعه ماهوارههای مدار نزدیک که بهصورت بیدرنگ زمین را رصد میکنند، میتوانند درک جدیدی از همه
وقایع از جنگ گرفته تا بیماریهای همهگیر را برای بشر بهارمغان آورند. اما هنوز هم به علت هزینه

بالای راهاندازی چنین تجهیزاتی، با محدودیتهایی مواجه هستیم. در سال Satellogic ،2015 که یک شرکت
تازهتأسیس آرژانتینی است، در نظر دارد تا با استفاده از پانزده ماهواره با قابلیت ارسال تصاویر و

فیلمهای زنده با تفکیکپذیری زیاد از فضا این وضعیت را تغییر دهد. تا زمان نگارش اين مطلب سه
دستگاه از اين ماهوارهها در مدار قرار گرفتهاند و طبق برنامهريزیها میتوان 300 دستگاه ديگر را

نيز تا سال 2017 در مدار مستقر کرد. امیلیانو کارگیمن، مؤسس و مدیر اجرایی شرکت Satellogic میگوید:
«ما در حال ایجاد شبکهای از حسگرها هستیم که بر سیاره (زمین) تمرکز کردهاند... من آن را حرکت سنجش

Core Security مینامند .» کارگیمن، مؤسس شرکت امنیتی (Quantified Earth movement) شده زمین
Technologies، ایده تأسیس Satellogic را در سال 2010 مطرح کرد. او میگوید: «من سالها در زمینه صنعت
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نرمافزار فعالیت کردهام و در اصل روی توسعه چابک نرمافزار (Asgile development) متمرکز بوديم.
وضعیت در فضا به گونه متفاوتی است؛ یک سرمایهگذاری اولیه بزرگ و در عین حال یکپارچه. مشکلات

متعددی وجود دارند که میتوانیم با کمک دادههای دریافتی از ماهوارهها آنها را حل کنیم؛ در عین
حال، هنوز هم ظرفیتهای صنعت فضایی کمتر از نیازهای کنونی ما است.» 

57 درصد!
افزایش روشنایی با استفاده از نانو الایدیهایی توسعه یافته است که گروه

تحقیقات دانشگاه پرینستون ساختهاند و امید است که در سال 2015 برای عرضه به
مشتریان وارد بازار شود. در الایدیهای معمولی، بخش اعظم نور تولید شده را

ساختار پیرامون الایدی جذب میکند.

Satellogic که دفتر مرکزی آن در پالو آلتو است و دفاتری نیز در فرانسه، آرژانتین و... دارد، از قطعات
الکترونیکی تجاری و پیشنمونهسازیهای سریع استفاده میکند. ماهوارههای نانو این شرکت صد برابر

ارزانتر از ماهوارههای استاندارد است. کارگیمن میگوید: «ما از طریق سرمایهگذاران 7 میلیون دلار
جذب سرمایه داشتیم و در حال حاضر سه ماهواره در فضا داریم. بسیاری از شرکتهای اینترنتی به

سرمایهای بیش از این مقدار نیاز دارند تا فعالیت خود را آغاز کنند.» وزن هر ماهواره نانو 40
کیلوگرم و به اندازه یک کامپیوتر رومیزی بوده است و یک دوربین چندطیفی دارد که بزرگنمایی آن از

ارتفاع 600 کیلومتری یک متر (بر پیکسل) است. 
با بهرهگیری از الگوی هندسی مش، مجموعه ماهوارههای همپوشان Satellogic قادر به ارسال بیدرنگ جریان

داده است. پیشتر، ماهوارههایی با اتصال متقابل وجود داشتهاند (مجموعه ماهوارهای ایریدیوم)، اما
پروژه کارگیمن نخستین پروژهای خواهد بود که از توپولوژی شبکه مش در سیستم ماهوارههای خود

بهمنظور اشتراک حافظه و توان پردازش بهره گرفته است. کارگیمن میگوید: «ما در شبکههای خود همواره و
در هر لحظه که بخواهیم به ماهوارهها دسترسی داریم، در حالی که ماهوارههای معمولی در هر 24 ساعت

فقط نیم ساعت با زمین ارتباط دارند.» 
Satellogic در مدار پایین زمین تنها نیست. شرکت پلنتلبز نیز از سال 2010 طرح ارسال 131 ماهواره

نانو تا سال 2015 را مطرح کرده است. در ماه ژوئن، گوگل Skybox مستقر در پالو آلتو را با ارزش 500
میلیون دلار خریداری کرد. کارگیمن معتقد است گوگل اعتبار بزرگی برای صنعت آنها محسوب میشود.
Satellogic با مشتریانی از صنایع کشاورزی، نفت و گاز همکاری میکند، اما هنوز نامی از آنها فاش

نکرده است. کارگیمن میگوید: «صنعت کشاورزی به یک صنعت دادهمحور تبدیل خواهد شد. برای زمانی
طولانی، کشاورزان به اطلاعات اکتشافی و ناقص بهدست آمده از زمین اکتفا میکردند. در حالی که

اکنون، دادههای ماهواره این امکان را میدهند که تودههای زیستی را رصد، آفتها و مشکلات را پیگیری
و تغییرات زمین را پیشبینی کنیم.» کارگیمن معتقد است، از سال 2015 دادههای دریافتی از ماهواره در

توزیع مواد غذایی، مدیریت منابع طبیعی، واکنش نسبت به بلایای طبیعی و کنترل مرزی مورد استفاده
قرار میگیرند. وی میگوید: «فضا جذاب است و همه علاقهمند به بحث پیرامون آن هستند. ما درصدد هستیم

که از فضا در راههای دیگری از جمله حل مشکلات بزرگ زمین استفاده کنیم.»
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